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رئیس ســتادکل نیروهای مســلح گفت: نیروهای مســلح و دریایی 
جمهوری اسلامی اجازه عرض اندام به هیچ دشمنی را نخواهند داد.

به گزارش اقتصادســرآمد، سرلشــکر محمد باقری رئیس ســتاد کل 
نیروهای مسلح در مراسم الحاق ناو موشک انداز زره و ناوبندر بالگردبر 
مکران طی سخنانی اظهار داشت: عرصه دریا امروز برای تمام جهان و 
برای ملت ایران عرصه بی نظیر و فوق العاده ارزشمندی است. خداوند 
متعال نعمت دارا بودن سواحل و دسترســی مناسب به دریاهای آزاد 
را به این ملت بزرگ اعطا فرموده است و بر ما اســت که با بهره گیری 
مناســب از این نعمت خدادادی قدرت الهی اســلام را در حد ضرورت 
گستر ش دهیم و از منافع کشورمان فراتر از مرزها دفاع کنیم. همچنین 
مرزهای دریایی جمهوری اسلامی ایران که دربردارنده منابع ارزشمند 
انرژی فسیلی و مسیرهای تجارت دریایی ما است به نحو احسن مورد 
دفاع و حمایت و امنیت قرار گیرد.وی افزود: این موهبت الهی می تواند 
موجب توسعه فوق العاده چشمگیر و پیشرفت کشور در سطح منطقه و 
جهان شود. مزیت ژئواستراتژیکی این سواحل ارزشمند و دریاهای آزاد 
می تواند اقتدار دریایی و دفاعی را برای کشور عزیز ما به ارمغان بیاورد.
سردار باقری ادامه داد: نیروهای مسلح کشور ما و به ویژه نیروی دریایی 
راهبردی ارتش در کنار مأموریت های ارزشمند دفاعی خود با استقرار در 
سواحل مکران به عنوان پیشگام در توسعه و آبادانی این سواحل و مناطق 
محروم گام نهاده و حرکت کرده و اقدامات ارزشمندی را آغاز کرده است 
و امیدواریم دولت محترم و سایر ارکان کشــور نیز به این توسعه ادامه 
دهند و شاهد سواحل و مناطق پیشرفته ای در این مناطق باشیم.رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: خدا را شاکریم که نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در تمام دوران های مسئولیتی 
خود با کمال قدرت و اقتــدار مأموریت های دفاعی خــود را به انجام 
رسانده اســت. از ابتدای دفاع مقدس که با نابود سازی نیروی دریایی 
رژیم بعثی آن روز حرکت مقتدرانه خــود را آغاز کرد و در حفظ و آزاد 
سازی خرمشهر نقش بی بدیلی داشت و سپس در اسکورت کاروانهای 
تجاری کشور نقش اساسی را به عهده گرفت و بعد از دفاع مقدس برای 
حراست از مرزهای میهن اســلامی مأموریت ها را به خوبی انجام داد و 
در دهه اخیر با اقتدار در دریاهای دوردســت در مقابل دزدی دریایی و 
اقدامات تروریستی دشمنان مأموریت های سنگینی را به عهده گرفت 
و پس از استقرار در سواحل دریای عمان توانست ناوگان خود را به طور 
دائمی در اقیانوس هند، دریای سرخ و دریاهای دوردست مستقر داشته 
باشد.وی با اشاره به اسکورت بیش از چند هزار نفتکش و شناور تجاری 
جمهوری اسلامی ایران توسط نیروی دریایی ارتش، خاطرنشان کرد: 
اگر نیروهای دریایی جهان به فولاد و آتش خود افتخار می کنند، نیروی 
دریایی جمهوری اسلامی ایران علاوه بر فولاد و آتش، ایمان و اعتقاد به 
قدرت لایزال الهی دارد و آنجا که قدرت الهی پشتوانه یک نیروی انسانی 
اســت، هیچ قدرتی تاب مقاومت در برابر آن را ندارد.سرلشکر باقری با 
اشاره به الحاق ناو موشک انداز زره و ناوبندر بالگردبر مکران به نیروی 
دریایی ارتش، گفت: ناوبندر جمهوری اسلامی مکران یک پایگاه شناور 
دریایی ارزشمند برای توسعه و تعمیق فعالیت های حمایتی و عملیاتی 

جمهوری اسلامی ایران در دریاهای دوردست خواهد بود. 

بودجه۱۴۰۰وپیامدتورمیآن
ادامه از صفحه اول

صورت گیرد و مهم تر از همه اینکه به دنبال واگذاری 
اموال به قیمتهای هرچه بیشتر نباشد. همه آنچه در 
اینجا اشاره شد، بدان معنی است که دولت از منظر 
منابع با محدودیت جدی روبه رو است و کم توجهی 
به این موضوع می تواند عواقب ناخوشــایندی برای 
اقتصاد ایران به همراه داشــته باشد. شاید به همین 
دلیل ضروری بود که مثلا در لایحه بودجه افزایش 
برخی اقلام هزینه ای از قبیل حقوق و دســتمزدها 
مشروط به تحقق منابع پیش بینی شده میگردید)که 
البته سازوکار قانونی آن را نمی دانم اما امر ناممکنی 
نیست(. در اینجا، قصد این موضوع نیست که بر روی 
عددهای ثبت شــده در لایحه بودجه تمرکز شود و 
به بررســی امکان یا عدم امکان تحقق آنها پرداخته 
شود، ضمن اینکه احتمالا در مجلس تغییرات قابل 
توجهی در لایحه بودجه داده می شــود. هدف آن 
است که بررسی شود آیا دولت می تواند در شرایط 
کنونی به یک بودجه انقباضــی روی آورد و اگر قرار 
نیست به بودجه انقباضی روی آورد، چه اصول کلی 
باید رعایت می شد تا بودجه اسباب خیر در اقتصاد 
کلان باشد. برای این منظور، از چند جنبه به بررسی 
بودجه پرداخته می شــود تا مسیر مناسب در نحوه 
نگاه به تدوین و تصویب لایحه بودجه ترسیم شود.
موضوع اول در تدوین لایحه بودجه، توجه به وضعیت 
سیکلی اقتصاد است. بر اســاس تمامی معیارهای 
متداول و از جمله انحــراف تولید ناخالص داخلی از 
روند آن)حتی اگر روند هم عوض شده و متوسط رشد 
اقتصادی پایین تری را برای ایران رقم زده باشــد(، 
اقتصاد ایران در وضعیت رکودی است و حتی با رشد 
مثبت سال جاری و سال آتی نیز هنوز زیر مقدار روند 
آن قرار دارد. این بدان معنی است که اقتصاد ایران 
دارای ظرفیت بیکار تولید است و با توجه به کاهش 
انتظارات تورمی و احتمال کاهش مشکلات تجارت 
خارجی، می تواند به ســمت خروج از رکود حرکت 
کند و در چنین شرایطی بودجه انقباضی قابل توصیه 
نیســت. به عبارت دیگر، مســتقل از اینکه ترکیب 
بودجه مناسب است یا خیر، کلیت غیر انقباضی بودن 
آن نامنطبق بر نظریه اقتصاد کلان نیست و توصیه 
متعارف اقتصاد کلان در شرایط وجود شکاف تولید 
قابل توجه، پرهیز از بودجه انقباضی اســت. به طور 
تقریبی، تا زمانی که رشــد هزینه های اسمی دولت 
برای ســال ۱۴۰۰ کمتر از نرخ تورم انتهای ســال 
۱۳۹۹ باشــد، بودجه ماهیت انقباضی دارد و در آن 
صورت نمی توان صرفا بر اساس رشد اسمی بودجه 
در مورد انبساطی بودن آن ابراز نگرانی کرد.موضوع 
دوم که می تــوان از آن جهت به بودجــه نگاه کرد، 
ترکیب مخارج دولت است. گرچه کل انواع مخارج 
دولت با ایجاد تقاضا برای کالاها و خدمات می توانند 
مانع تعمیق رکود شوند یا به خروج از رکود در شرایط 
وجود شکاف تولید کمک نمایند، اما طبیعی است که 
ترکیب مخارج می تواند بســیار با اهمیت باشد. اگر 
در ترکیب بودجه، افزایش هزینه های دولت عمدتا 
معطوف به هزینه های حقوق و دستمزد و هزینه های 
رفاهی باشد، در همان مرحله اول به افزایش تقاضای 
کالاها و خدمات مصرفی کمــک می کند که ضمن 
آنکه اثرات تورمی خود را ســریع تر ظاهر می کند، 
ممکن است به افزایش تقاضای ارز نیز دامن بزند و 
اثرات تحریک تولید آن ضعیف تر باشد. در حالی که 
اگر همین افزایــش در هزینه های عمرانی و تدارک 
کالاها و خدمات عمومی )مانند بهبود امنیت، کاهش 
هزینه های مبادله برای کسب و کار، اعمال قانون و 
حفاظت از حقوق مالکیت و ...(باشــد، می تواند در 
تحریک تولید موثر تر باشد و در عین حال با افزایش 
ظرفیت تولید اقتصاد که در دهه گذشــته به شدت 
آسیب دیده است، به بهبود چشــم انداز تورمی نیز 
کمک نماید. به طور مشخص، افزایش سهم هزینه 
های عمرانی که در سال های گذشته از نظر تحقق 
عملی وضعیت نامناســبی داشته است، می تواند به 
بهبود کسب و کارهای مرتبط با اجرای این پروژه ها و 
به طور ویژه کاهش نرخ بیکاری موثر باشد. به نظر می 
رسد لایحه بودجه و به طور قطع آن بخش که عملا 
تحقق می یابد، از این منظر محل اشکال جدی باشد. 
این بدان معنی است که بدون نیاز به تغییر کل سطح 
مخارج دولــت، هنوز امکان تغییــر ترکیب مخارج 
دولت در جهت کاهش مشکلات اقتصاد کلان وجود 
دارد.  موضوع سوم که می توان از آن جهت به بودجه 
نگاه کرد، کاهش آثار رفاهی ناشــی از شوک تورمی 
سه ســال اخیر در تدوین لایحه بودجه بوده است. 
بدون هیچ گونه تردیدی، بخش بزرگی از شهروندان 
و بویژه دهکهای متوسط و پایین بر اثر شوک تورمی 
و شوک ارزی دچار کاهش محسوس سطح رفاه شده 
اند. از آنجــا که هم تولید ناخالــص داخلی در طول 
سالهای ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ دچار کاهش شدیدی شده 
است و هم افزایش نرخ ارز و کاهش قیمت نسبی نفت 
رخ داده است، درآمد ســرانه حقیقی و قدرت خرید 
خانوارها به صورت کلی دچار کاهش شده است و به 
دلیل شدت گرفتن نابرابری ناشی از شوک تورمی، 

این موضوع تشدید شده است.
*عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران

اقتصاد جامعه

عذرخواهیسخنگویصنعتبرقازمردمبابتخاموشیها
  سخنگوی صنعت برق از مردم بابت خاموشی های بدون اعلام قبلی روز گذشته عذرخواهی کرد اما از مردم نیز خواست با خاموش کردن لامپ های اضافه و کاهش 
۱۰ درصدی مصرف برق و گاز به جلوگیری از قطعی برق کمک کنند. به گزارش اقتصادسرآمد از توانیر، »مصطفی رجبی مشهدی« افزود: امروز هیچ خاموشی 
نداشته ایم و بابت خاموشی های روز گذشته پوزش می خواهیم. وی ادامه داد: امروز بازهم تعدیل روشنایی معابر را با هدف تامین برق مشترکان خانگی در دستور 
کار خواهیم داشت. رجبی مشهدی گفت : خاموشی روز گذشته قابل پیش بینی و اطلاع رسانی نبود. با اقدام های  اجرایی از امروز محدودیت ها برطرف شد اما این 
معنای عدم مدیریت مصرف توسط مشترکان نیست. سخنگوی صنعت برق ادامه داد: محدود کردن برق مراکز استخراج رمز ارز و برخی صنایع از دیروز انجام شد. 
همچنین برق چند دستگاه اجرایی و بانک هم مصرف بالایی داشتند قطع شد. برق مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز با هدف حفظ حقوق مردم قطع خواهد شد. 

یادداشت

سال هاست که کشور ایران به واسطه 
ی تحریم های ظالمانه ایالات متحده 
آمریکا تحت فشــار مالی قرار گرفته 
است به طوریکه در مباحث مربوط به مراودات 
مالی مرتبط صادرات و واردات با مشکل جدی 
روبرو شده است. همین کنش واکنش های پیش 
روی مبادلات اقتصادی موجبات تبعات منفی در 
گزارش های فصلی و سالانه ای که برخی منابع 
جهانی خودش را بروز دهد. آنچه که ما را بر آن 
داشت که به این سوژه بپردازیم رفتار و سیاسی 
کاری بانک جهانی نسبت به اعلام شاخص های 
کشــورها در رده بندی آن هاست. اطلاعیه ای 
که بانک جهانی صادرکرده اســت مبرهن است 
که دست کم در گزارش های اعلامی این بانک 
جهانی دو سال تقلب اتفاق افتاده است و همین 
ادعا را در گزارش برخی رسانه ها می توان دید. آن 
جا این رسانه ها اعلام کرده اند، در گزارش های 
صادره بانک جهانی حداقل در اعلام رتبه بندی 
چهار کشور تقلب وجود دارد. که در این میان می 
توان به  کشورهای آذربایجان، عربستان، چین و 
امارات که در این تقلب تغییر کرده اند اشاره کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی فیروزی، رییس 
مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و 
کار در گفت وگو با ایلنا درباره تقلب بانک جهانی 
در رده بندی کشــورها در بحث بهبود شاخص 
سهولت انجام کســب و کار اظهار داشت: همه 
کشورها یک نماینده مســتقر در بانک جهانی 
دارند که نماینده ها بر اســاس پست مشخصی 
که در بانک جهانی دارند بــر روی آمارهایی که 
علیه یا له کشورشــان منتشر می شوند، اثرگذار 
هستند.وی ادامه داد: نماینده ایران از گذشته در 
بانک جهانی پست کارشناسی داشته و مدیریتی 

نبوده است و اما کشــورهای مختلفی در بانک 
جهانی حضور دارند و جریان لابی گری در آنجا 

وجود دارد.
رییــس مرکز ملــی مطالعات پایــش و بهبود 
محیط کســب و کار با بیان اینکه از چند سال 
گذشــته اعلام می کردیم که ایــن آماری را که 
بانک جهانی برای ایران اعلام می کند، منطقی 
نیست و نمونه های مختلف که به صورت عجیب و 
غریبی به نفع کشورهای دیگر اعمال کرده را ارایه 
کردیم، گفت: برای نمونه، در نماگر مالیاتی، بانک 
جهانی در برخی از موارد سیاسی گری می کند و 
در برخی از موارد هم نماگــر بانک جهانی قابل 
قبول نیست. برای مثال کشــور بحرین مالیات 

ندارد و مبنای محاسبات ذکات است و به همین 
دلیل رتبه یک را به این کشور داده اند. اما قاعدتا 
کشورهایی که نظام مالیاتی دارند باید با یکدگیر 
سنجیده شوند بنابراین کشوری که نظام مالیاتی 
ندارد مانند بحرین را نمی توان با کشوری مانند 

ایران مقایسه کرد.
فیروزی افزود: در مثالی دیگر در رابطه با تجارت 
فرامرزی، بانک جهانی به ۱6 کشــور رتبه یک 
را داده اســت به دلیل هزینه های صفر یا تعداد 
روزهای صفر که یکی از کشــورهای حائز رتبه 
یک اتریش است. کشوری که با اتریش واردات و 
صادرات انجام می دهند،  آلمان است حال اینکه 
اصلا بین اتریش و آلمان مرزی وجود ندارد که 

درباره تجارت فرامرزی این کشــورها بخواهیم 
صحبت کنیم.

این مسئول در مورد رابطه ایران با بانک جهانی در 
سهولت انجام کسب و کار ادامه داد: این در حالی 
اســت که در بخش تجارت فرامرزی برای ایران 
کشورهای چین و کره جنوبی در نظر گرفته شده 
اســت. بنابراین این مقایسه ها منطقی نیست و 
دائما به این موضوعات اعتراض کرده ایم اما پاسخ 
این بوده که این موضوعات مبنای روش شناسی 

بانک جهانی است.
وی با بیان اینکه متاسفانه بانک جهانی اطلاعات 
صحیح از ایران ندارد و دائما به این موضوع اشاره 
دارد که بانوان در شروع کسب و کار باید از همسر 
خود اجازه بگیرند، اظهار داشــت: هر چه اعلام 
می کنیم که این موضوع صحــت ندارد، مدعی 
می شــوند که این موضوع در قوانین ایران ذکر 
شده اســت اما قانون می گوید اگر شئونات یک 
کار متناسب با شــئونات خانواده همسر نباشد، 
مرد می تواند از زن  شکایت کند که در این صورت 
قاضی موضوع را بررسی می کند و ادعای مرد به 

راحتی قابل قبول نیست.
فیروزی با اشاره به اعتراض کشورها در این باره 
اظهار داشت: کشوری مانند عربستان 22 میلیون 
دلار از بانک جهانی خدمات مشاوره خریداری 
کرده اســت. این تضاد منافع و تضاد نقش مورد 
اعتراض کشورهای مختلف از جمله آذربایجان 
قرار گرفت. تا پایان شــب آخر که قرار بود نتایج 
و رده بندی  کشــورها برای سال 2۰2۰ را اعلام 
کنند آذربایجان رتبه یک بهترین کشوری بود 
که بهترین و بیشــترین اصلاحات را انجام داده 
است اما به طور ناگهانی عربستان جایگزین این 

کشور شد.

اقتصادسرآمدسیاسیکاریبانکجهانیدرمراوداتپولیمالیایان

اعتراف بانک جهانی به تقلب  در رتبه بندی  

گزیدهاخبار

وزیر امورخارجه از پیگیری وزارت امورخارجه در گرفتن محکومیت آمریکا از گزارشگر ویژه 
ســازمان ملل در مورد قتل های فراقانونی خبر داد و گفت: محل پیگیری حقوقی ترور شهید 

سلیمانی و همراهان ایشان محاکم قضایی ایران و عراق است.
به گزارش اقتصادسرآمد، از دبیرخانه همایش بین المللی مطالبات حقوقی - بین المللی دفاع مقدس، 
محمدجواد ظریف صبح امروز چهارشنبه - در جلسه شورای سیاستگذاری همایش بین المللی مطالبات 
حقوقی و بین المللی دفاع مقدس با تأکید بر اهمیت موضوع همایش و اعلام آمادگی وزارت امور خارجه 
برای مشارکت در آن اظهار داشــت: در روز برگزاری این همایش از همه سفرا و وابستگان نظامی برای 

حضور و حتی ارائه مقاله دعوت شود.
وی با اشاره به شیوع ویروس کرونا، برگزاری همایش های بین المللی به صورت مجازی را کم هزینه تر 
و ساده تر دانست و افزود: با توجه به اینکه این همایش به صورت مجازی نیز برگزار می شود، می توان به 
صورت فراگیر از حقوقدانان و افرادی که در همایش های عادی برای حضورشــان در کشور محذوراتی 

وجود دارد، برای ارائه مقاله و سخنرانی دعوت کرد.
وزیر امورخارجه افزود: طی ماه های گذشته کلیه همایش های بین المللی وزارت امور خارجه به صورت 
مجازی و با هزینه به مراتب کمتر و مشارکت و استقبال بیشــتر برگزار شده است و این یک فرصت به 

شمار می رود.
محمدجواد ظریف با اشاره به پیگیری وزارت امور خارجه در گرفتن محکومیت آمریکا از گزارشگر ویژه 
سازمان ملل در مورد قتل های فراقانونی گفت: محل پیگیری حقوقی ترور شهید سلیمانی و همراهان 

ایشان محاکم قضایی ایران و عراق است.
وی با اشــاره به بیانیه شــورای عالی قضای عراق مبنی بر صــدور حکم بازداشــت »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا به دلیل جنایت ترور فرماندهان شهید مقاومت گفت: این حکم با پیگیری زیادی 

که توسط وزارت امور خارجه و سایر نهادها صورت گرفت صادر شده است.
در این جلسه امیر سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رییس ستاد کل نیروهای مسلح،  امیرسرلشکر 
عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش، سردار حسین اشــتری فرمانده ناجا، سردار سرلشکر پاسدار 
صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا و ســایر فرماندهان عالی نیروهای مسلح و نماینده 

قوه قضائیه حضور داشتند. 
همایش بین المللی مطالبات حقوقی-بین المللی دفاع مقــدس در چهار محور اصلی »تبیین عملکرد 
سازمان های بین المللی و منطقه ای در جنگ تحمیلی، تبیین عملکرد دولت های منطقه ای و فرامنطقه 
ای حامی رژیم بعث صدام در جنگ تحمیلی، تبیین خسارت ها و غرامت های ناشی از عملکرد حامیان 
منطقه ای و بین المللی رژیم بعث صدام درجنگ تحمیلی و پیگیری حقوقی-بین المللی ترور شــهید 

سلیمانی از دولت آمریکا برگزار می شود.
 مهلــت ارســال مقالات بــه این همایــش تــا پایــان دی مــاه ۱۳۹۹ از طریــق پایــگاه اینترنتی

 www.paydari.ir  تمدید شده است.

فرمانده نیــروی دریایی ارتش گفــت: ناوبنــدر بالگردبر مکران 
مظهر هــوش و ذکاوت جوانان ایرانی اســت که قادر اســت از هر 
امکان و ظرفیتی توانایی هایی نو و ارزشــمند بیافریند.به گزارش 
اقتصادسرآمد از پایگاه اطلاع رسانی ارتش، امیر دریادار حسین خانزادی روز 
چهارشــنبه در آیین الحاق ناو موشــک انداز زره و ناوبندر بالگردبر مکران به 
ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: سواحل مکران و دریای عمان 
امروز شاهد خلق حماسه ای از جنس اســتقلال و خودکفایی است که طعنه 
به تحریم های ظالمانه اســتکبار جهانی زده است. وی اظهار داشت: طراحان، 
صنعتگران، کارخانجات، متخصصان، فرماندهان، مدیران و ستادهای نیروی 
دریایی در رده های مختلف همگی اهتمام ویژه ای را پای کار آورده اند تا امروز 
طعم شیرین خودکفایی و تداوم امنیت بومی را در این خطه ارزشمند از سواحل 
ایران اسلامی که دروازه طلایی ارتباط تمدن ایرانی و اسلامی با دریاها و جهان 
است را با تمام وجود احساس کنیم و این اراده ملی را که تاکید بر صلح و امنیت 

پایدار مقتدرانه دارد به منطقه و جهان عرضه کنیم.
دریادار خانزادی افزود: ناو موشک انداز زره شناوری چابک و پرتوان است که 
حاصل تلاش شــبانه روزی و پرفشار مهندســان و صنعتگران نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مجموعه فرماندهی ساخت شناوری 

و کارخانجات نداجا و حمایت و همراهی مجموعه عظیم وابسته به وزارت دفاع 
و همه مراکز علمی و صنعتی و دانشگاهی ایران عزیز است که امروز به منصه 
ظهور رسیده و آماده است به ماموریت گشت دریایی اعزام شود و مظهر تحکیم 

امنیت در دریا باشد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه هدایت و راهبری این آرایه پیچیده 
دفاعی به دست فرزندان و سربازان ولایت از نسل انقلاب بوده است، عنوان کرد: 
ناوبندر بالگردبر مکران مظهر هوش و ذکاوت جوانان ایرانی است که قادر است 
از هر امکان و ظرفیتی توانایی هایی نو و ارزشمند بیافریند. امیر خانزادی ادامه 
داد: این ناوبندر ظرفیت عظیمی است که دست بلند ملت ایران را در دریاهای 
آزاد امتداد می بخشد و نظم و امنیت بیشــتر را با توسعه قدرت دریایی ایران 
اسلامی به اقیانوس ها، به ارمغان خواهد آورد.وی تصریح کرد: دشمنان و یاوه 
گویانی که به تحریم های مضحک متوسل شــده اند بدانند ایران و اراده ایرانی 
قابل متوقف کردن نیست.فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: اطمینان 
داریم که زمان افول استکبار جهانی فرا رسیده است و موقع آن است که استکبار 
و ایادی سرسپرده اش بدهی شان را به ایران و ایرانی بپردازند که نشانه های آن 
در عمق سرزمین استکبار جهانی نمایان شده و هیمنه دروغین شان در حال 

فرو ریختن است.

 محاکم قضایی ایران و عراق مسئول پیگیری حقوقی
 ترور شهید سلیمانی هستند

دریادار خانزادی: ناوبندر مکران مظهر هوش و ذکاوت جوانان ایرانی است

 فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
شهرداري کوهناني در نظر دارد مناقصه عمومي به استناد ماده 5 آئین نامه معاملاتی از محل اعتبارات تملک دارائي هاي سرمایه اي به استناد موافقت نامه هاي 
سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان پروژه هاي ذیل را به پیمانکاران واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه واگذار نماید.لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری 
www. مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir انجام خواهد شد و ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه درسامانه تاریخ ۹۹/۱۰/22 می باشد.
۱-توسعه و بهبود شبکه حمل و نقل درون شهري )الف :آسفالت ،زیرسازي، ب: میدان و پیاده رو سازي( 2- ایجاد و توسعه  فضاي سبز و پارکهاي عمومي شهر 

۳-تجهیزات و تاسیسات غسالخانه 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه:  ازتاریخ ۹۹/۱۰/2۴ ساعت ۱2 روز پنجشنبه مورخ ۹۹/۱۰/2۷  

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت ۱2 روز سه شنبه مورخ  ۹۹/۱۱/۰۷
زمان بازگشایی پاکت ها : روز سه شنبه ساعت ۱۳ مورخ ۰۷ /۹۹/۱۱ در محل دفتر شهردار

 شرایط : پاکت الف: فیش نقدی یا ضمانت نامه بانکی بابت سپرده شرکت در مناقصه 
پاکت ب  : اسناد و آگهی مناقصه ، فرم خوداظهاری و آخرین آگهی تغییرات و اساسنامه شرکت، مدارک مربوط به سوابق کاری مرتبط با موضوع آگهی تعهد نامه 

مبنی بر عدم دخالت کارکنان دولت و تصویر صلاحیت و ظرفیت کاری شرکت مهر و امضاء شده 
پاکت ج: برگ پیشنهاد قیمت با حروف و عدد مهر و امضاء شده و   هرسه پاکت جداگانه و دربسته لاک و مهر شده در یک پاکت گذاشته و در مهلت مقرر تحویل و 
رسید درافت نمائید. ضمناً آدرس و تلفن شرکت روی پاکت نوشته شود . بدیهی است به پیشنهادتی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

رعایت کلیه مقررات و بخشنامه های شهرداری ، معاونت برنامه ریزی استانداری و سایر مقررات حاکم بر پیمانکاران برای کلیه متقاضیان الزامی است.
در صورتیکه هر یک از برندگان اول، دوم مناقصه حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. متقاضیان محترم باید جهت شرکت 

در مناقصه و خرید اسناد مبلغ ۳۰۰.۰۰۰ ریال به حساب ذکر شده در سامانه واریز و فیش آن را ضمیمیه اسناد نمایند.
 به این پیمان هیچگونه تعدیلی تعلق نمی گیرد .

هزینه کلیه آگهي هاي این پروژه ها به عهده برنده مناقصه میباشد.
شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

اعتبار پروژه هاي فوق از محل تملک سرمایه اي و بصورت اسناد خزانه مي باشد.
فرودمنصوري-شهردارکوهنانيسایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است. 


